del cual se sustenta que el servicio requerido por la Dirección Técnica, corresponde contratarse 
bajo el supuesto de proveedor único, toda vez que, como resultado de la estrategia de contratación 
adoptada, se obtuvo una única cotización por el monto de S/ 83 500, 00 (Ochenta y tres mil 
quinientos con 00/100 soles), presentada por la empresa VIDEO BROADCAST S.A., quien acredita 
ser el único distribuidor autorizado en el Perú para vender y ofrecer la gama de productos de la 
marca Telestream, así como brindar servicio de soporte y asistencia técnica de sus productos;

[...]

por la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas; 

Que, mediante Memorando N° 000112-2026-IRTP-OPP, la Oficina de Planeamiento y 

Presupuesto, traslada la Certificación de Crédito Presupuestario N° 000077-2026, emitida por la 
Unidad de Presupuesto e Inversiones, por el monto de S/ 83 500, 00 (Ochenta y tres mil quinientos 
con 00/100 soles), donde se verifica que se cuenta con la disponibilidad presupuestal para la 
referida contratación;  

Que, asimismo la Oficina de Asesoría Jurídica, a través del Informe N° 00058-2026-IRTP-

OAJ, opina que de conformidad con los informes técnicos emitidos por la Unidad de Logística de